
Č E R V E N E C  2 0 2 3  |  V Y D Á N Í  4

Pavidelně se také koná pilates v KD, kde se

můžete příjemně protáhnout. Pilates mohou

cvičit všechny generace. Je založené na

správném dýchání, postavení těla a zpevnění

středu těla a pokud je prováděno kontrolovaně,

přesně a plynule, může přinést výsledky

každému z nás :)

Tímto jste všichni srdečně zváni a věřím, že si

každý svou akci najde.

Krásné prázdniny, dovolenou a pohodové letní

dny.

S úctou

Monika Hornychová

starostka

                              

Slovo starostky
MONIKA HORNYCHOVÁ

Vážení spoluobčané,

začíná doba prázdnin a dovolených, pro mnohé

z nás nejpříjemnější období v roce plné pohody,

sluníčka a volných dní. Ke zpestření těchto dní

by vám mohly přispět akce, které nás během

léta čekají. 

Hned v úvodu prázdnin pořádají naši chovatelé

tradiční výstavu drobného zvířectva. Milovníky

hudby jistě potěší koncert z festivalu Za poklady

Broumovska v šonovském kostele sv. Markéty,

kde vystoupí rakouská umělkyně, harfenistka

Elisabeth Plank, která nás provede především

hudbou její země. Další akcí je ARTFEST ŠONOV,

kde se můžete seznámit s kovářským, sochař-

ským, malířským a řezbářským uměním.

Poslední akcí prázdnin bude Rozloučení s létem

v chovatelském areálu. 

ŠONOVSKÉ NOVINY



I N F O R M A C E  Z  O B E C N Í H O   Ú Ř A D U

O B E C N Í  Ú Ř A D  Š O N O V
Š O N O V  3 1 8 ,  5 4 9  7 1

+ 4 2 0  7 7 7  8 4 8  6 4 6
 

Ú Ř E D N Í  H O D I N Y :
Ú T E R Ý  1 5 : 0 0 - 1 7 : 0 0

 
 o b e c @ s o n o v . c z

 
I D  d a t o v é  s c h r á n k y :

 9 9 b a p d q
 

Č Í S L O  Ú Č T U  O B C E :
1 1 0 2 8 5 5 1 / 0 1 0 0

Vážení spoluobčané,

znovu se na Vás obracíme s informacemi,  ohledně odpadového hospodaření.

Všichni máme možnost tř ídit  odpad a hlavně i  bioodpad, který patří  do kompostu,  a který
má většina z nás,  na svých zahradách. Bioodpad do směsného odpadu nepatří .  Z minulé
kontroly svozu,  byl  nejtěžší  s ložkou vyhozeného odpadu. Každý svoz se váží ,  a j iž  nyní  víme,
že se do l imitu na tento rok (52,2 tun )  nevejdeme a obec bude muset doplácet za nadl imit-
ní  svozy.  V následujíc ím roce,  budeme tudíž muset přistoupit  ke zdražení odvozu vámi
vyprodukovaného odpadu.

Nabídl i  jsme Vám možnost,  která by vám mohla tř ídění odpadu ulehčit .  Tašky,  které jste
dostal i ,  jsou omyvatelné,  barevně rozl išené. Do těchto tašek můžete odpad tř ídit  j iž  v rámci
svých domácností  a poté donést ke kontejnerům, kde obsah vysypete a znovu tašku násled-
ně použi jete.  Nejedná se o tašky jednorázové!

Do konce měsíce března,  byla stanovena lhůta pro zaplacení svozu odpadu. Kdo nemá
zaplacen poplatek za svoz,  bude mu účtován trojnásobek částky.

Používáte- l i  popelnice na směsný odpad žluté či  modré barvy,
 f irma Pedersen Vám odpad neodveze!! ! !

                                                                                                                                                

Děkujeme, že jste věnoval i  tomuto článku svých pár minut,
 a tř ídění svého odpadu obzvlášť.

                                                                              Jana Křížová,  místostarostka 

Bc. Monika Hornychová  (777 848 646)
starostka obce

Jana Křížová  (724 616 462)
1.  místostarosta obce 
– správa bytového fondu čp.  326,  čp.  79,  
MŠ Šonov,  odpadové hospodářství ,  správa lesů

Romana Grokschová  (728 741 169)
2.  místostarostka obce 
– správa KD, hospody a obecní ubytovny 

Lenka Jirásková  (724 779 049)
člen – předsedkyně f inančního výboru,  správa
bytového fondu čp.  334

Josef Grusman  (721 309 232)
člen – předseda kontrolního výboru,  správa
hřbitova,  veřejné osvětlení

 

-2-

Dne 31. 5. 2023 rezignoval na funkci místostarosty a zároveň mandát zastupitele Obce Šonov Jan Vítek. 
Na funkci místostarostky byla zvolena zastupitelstvem Jana Křížová. Alena Kindlová na postavení náhradníka
podala písemnou rezignaci, proto se dalším členem zastupitelstva obce Šonov stala Lenka Jirásková.

Aktuální rozpis zastupitelů a jejich pravomoce:

ZMĚNY V ZASTUPITELSTVU OBCE

mailto:obec@sonov.cz


I N F O R M A C E  Z  O B E C N Í H O   Ú Ř A D U

-3-

POZOR!

Poplatek za komunální
odpad a ze psů

Dne 31. 3.  2023 skončila splatnost 
 místních poplatků. 

Kdo dosud neuhradil  výše uvedené
poplatky, ať tak učiní co nejdříve!

 
Poplatníkům, kteří  uhradí místní
poplatek později  (po splatnosti) ,
správce poplatku může navýšit 
včas neuhrazený místní poplatek
nebo jeho neuhrazenou část 
až na trojnásobek!! !

Obecní úřad Šonov



R Ů Z N É

 

8.7. 2023 / 18:00 / 
Šonov, kostel sv. Markéty

 

Elisabeth Plank, harfa (Rakousko)
 

Alfred Zamara: Mes premières pensées.
Romance.

Gustav Mahler: Adagietto z 5. symfonie pro
sólovou harfu

Elias Parish Alvars: Scény mého mládí – Velká
fantazie pro harfu op. 75

 
Harfenistka Elisabeth Plank toho dosud přes své mládí

stihla mnoho. Kromě vítězství na mezinárodních
soutěžích v Rakousku, Německu, Japonsku či Itálii byla

například nedávno po dva roky rezidenční umělkyní
Wiener Konzerthaus v rámci série „Great Talent“. Mezi

vrcholy poslední doby patří debut Elisabeth Plank 
v Mexiku, její návrat do Kolumbie a nahrávání Mozartova
dvojkoncertu s ORF Radio-Symphonieorchester Wien pod

taktovkou Howarda Griffithse. Na festivalu Za poklady
Broumovska provede tato výjimečná rakouská umělkyně

především hudbu své země – vybrala rakouské autory,
nebo autory, kteří se především ve Vídni usadili 

a komponovali.
 

-4-

Vážení čtenáři,

Po opatrném příchodu jara nám nastal úplný boom v přírodě. Události posledních dnů jsou ve

znamení zahradních a polních prací, chovu mláďat. Ještě, než to vše vypuklo, tak se někteří členové

naší organizace zúčastnili Výroční schůze Okresní organizace v Náchodě. Ta se konala 22. 4. 2023 

a mimo jiné tam byli vyhodnocení nejlepší chovatelé za okres Náchod v sekcích za králíky, drůbež a

holuby mezi dospělými, tak i mezi mládežníky za rok 2022. A podařilo se nám uspět. V dospělých

získala 1. místo za drůbež Libuše Kyralová, 2. místo za holuby získal Krištof Kawinski. 

Mezi mládežníky jsme měli také úspěchy, 1. místo za králíky získal Jindřich Kyral, 2. místo Adam

Kindl, v drůbeži 1. místo Adam Kindl, v holubech 1. místo získal opět Adam Kindl a 2. místo Jindřich

Kyral. 

A po tomto úspěchu už nás čekala Okresní výstava v Náchodě 10.5.2023. I tam se nám dařilo.

Soutěžilo se v králíkách, holubech a drůbeži. Z našich chovatelů uspěli v holubech oceněný Krištof

Kawinski, v drůbeži také Křistof Kawinski, v mládežníkách získala ocenění za králíky Ester Rybínová a

Petr Groksch získal čestnou cenu Za králíka.

Na závěr našeho malého nahlédnutí do života chovatelů, Vás srdečně zveme na 57. výstavu

chovatelů, která se koná ve dnech 8. a 9. července 2023 v areálu chovatelů v Šonově. Na návštěv-

níky, kromě vystavovaných zvířat, tradičně čeká bohaté občerstvení, živá hudba a kolo štěstí. 

 Kindl Hubert, předseda

ZPRÁVY OD CHOVATELŮ



R Ů Z N É

JARNÍ CVIČENÍ S
HANOU DAŠKOVOU

Dne 15. 4. 2023 proběhlo jarní cvičení

pod vedením Hanky Daškové 

z Pardubic. Děkujeme všem ženám ze

Šonova i blízkého okolí, které tuto

akci podpořily. Užily jsme si hezké

odpoledne a budeme se těšit na další

společné akce. Děkujeme!   

Monika Hornychová

 

-5-

MARIÁŠ POČTVRTÉ

Na Apríla proběhl 4. ročník šonovského mariáše. První

místo obsadil David Macháček ze Šonova, který zároveň

získal putovní pohár Šonova. Na 2. místě se umístil Vašek

Just z Olivětína a na 3. místě Jiří Hanzel z Velkého Poříčí.

Všem karbaníkům děkujeme za účast a vítězům gratujeme!

ŠONOVSKÉ ČARODĚJNICE

 

Opekli jsme buřty, upálili nejšerednější čarodějnici (kterou pro tyto účely vyrobily děti z MŠ Šonov a za to jim
moc děkujeme) a ušetřili ty šonovské. Děkujeme našim chovatelům za hezky připraveny oheň, májku, košťata a
občerstvení a vám za milou společnost. Těšíme se na další takto vydařenou akci

Obec Šonov



S P O L E Č E N S K Á  K R O N I K A

 
B L A N K A  K I N D L O V Á

 M I L U Š E  M A C H Á Č K O V Á
R O M A N A  W I N T E R O V Á

 
 M I R O S L A V  Š T E J N A R

 J A N  K Ř Í Ž
 M I C H A L  P I C H R T

R U D O L F  K O P I Š T Ě

-6-

Děkuji  obci  Šonov za blahopřání a za
dárkové balení ,  které jsem obdržela u
pří ležitosti  mých kulatých narozenin.   

Vlasta Grusmanová

 

PODĚKOVÁNÍ OBČANŮ

                                                                              
VŠEM PŘEJEME 

PEVNÉ ZDRAVÍ, ŠTĚSTÍ
 A ŽIVOTNÍ OPTIMISMUS.

JUBILANTI

Touto cestou bychom chteli poděkovat paní
starostce Monice Hornychové za zapůjčení
místního pohostinství při příležitosti oslavy zlaté
svatby manželů Veverkových. Měli jsme
možnost veselit se v rekonstruovaném prostoru
jako první. Děkujeme!

 Adriana a Jan Veverkovi, oslavenci
a rodina s hosty

ROZLOUČILI JSME SE

O D P O Č Í V E J  V  P O K O J I . . .

S  M I C H A L E M  P A N C H A R T K E M

Děkujeme za účast a projevenou
soustrast na posledním rozloučení
našeho syna Michala Panchartka.
 
 Rodiče Marta a Josef Panchartkovi

Rád bych Vám poděkoval za milé překvapení
v podobě návštěvy paní Hornychové a paní
Grokschové a jejich gratulace k mým
osmdesátým narozeninám.
Ještě jednou Vám děkuji. 

Josef Hajný

C E N Í K  S L U Ž B Y
K O P Í R O V Á N Í
A  T I S K U

O B E C @ S O N O V . C Z
 

O B E C  Š O N O V
Š O N O V  3 1 8 ,  5 4 9  7 1

 

F O R M Á T :
    
Č E R N O B Í L E
 A 4              5 K Č   
 A 3             1 0 K Č
           
B A R E V N Ě
 A 4             1 0 K Č
 A 3             2 0 K Č

 



R Ů Z N É

-7-

ARTFEST ŠONOV
Víkendové tvořivé setkání kovářů, sochařů, malířů a řezbářů otevřené všem milovníkům
umění a řemesel. Koná se letos již podruhé!

Přijďte se podívat, co nám vzniká pod rukama a podpořit tvořivého ducha! Začátek je v sobotu 

v 9:00, v 16 hodin proběhne hudební vystoupení Violy Richterové a Vojtěcha Dingy. Večer bude

táborák a opékání špekáčků! Akce trvá až do neděle, kdy se můžete těšit na vystoupení šermířů.

Možnost vyzkoušet si v kovárně u Alchifera kování a zakoupit výrobky jednotlivých

tvůrců jsou samozřejmostí.

Na místě si lze koupit občerstvení.

Program:
sobota
9:00 začátek

16:00 ukončení tvorby umělců

16:00 - 17:00 koncert Viola Richterová 

                       a Vojtěch Dinga

17:00 táborák s opékáním špekáčků a volná

zábava, hráči na kytaru vítáni (i s kytarou) :-)

21:00 konec

neděle
9:00 začátek

10:00 a 14:00 vystoupení šermířské skupiny

Družina pánů na písku

15:00 ukončení tvorby umělců a volná zábava

ARTFEST ŠONOV 2023 se koná za finanční

podpory SCLLD MAS Broumovsko+,

z.s. a za nemalé podpory Obce Šonov a

šonovského spolku chovatelů. Děkujeme!

Alena Klírová a Ondřej Klír

ŠONOVSKÝ REPREZENTANT NA MARATONU

27. Ročník -  Prague International  Marathon, délka 42.195 metrů,  
čas:  4:12:37,  datum: 7.  května 2023.

Vsadi l  jsem se s kamarádem cca 10 měsíců před akcí ,  že to zaběhneme. 
Od té doby jsem usi lovně trénoval  a uběhl v tréninku více jak 1000 km.
Závod začínal  v 9:00 ráno na Václavském náměstí ,  centrem Prahy
směrem přes Karlův most a Staroměstské náměstí .  Za výkon jsem byl
oceněn medail í .  A ano, druhý den mě bolel i  hodně nohy.. .

Jarda Veverka nejmladší
 

Za obec gratulujeme, držíme palce v dalších závodech a děkujeme za
reprezentaci  naší  obce.



R Ů Z N É

Pozvánka 
na

 Loučení s létem
 

Dne 26. 8. 2023 
Vás zveme na Loučení s létem, 

které se bude konat
v chovatelském areálu 

v Šonově.
 

LETNÍ PROVOZ KNIHOVNY

Milý čtenáři,

Ať chceme či ne, čas utíká a my už tu máme

červen. Brzy začnou dětem prázdniny a

některým s Vás letní dovolené. Ale i v

tomto čase můžete Vy a Vaše děti navštívit

naší Obecní knihovnu, která bude i přes

prázdniny otevřená v obvyklý čas. A to je:

každé pondělí od 16:00 – 17:00 hod. Přeji

všem čtenářům krásně prožité letní

prázdninové dny. Pěkné počasí, hezké

zážitky a nezapomeňte si přijít pro letní

čtení.
Libuše Kyralová

Je brzy ráno a skupinka nadšenců se vydává od

fary ke kapličce za šplhavci. Cestou pozorujeme

nemálo zpěvných ptáků, posloucháme jejich zpěv

a ať koukáme, jak koukáme, nikde nic nešplhá. Jen

žluna volá z lesa svým chechtavým hlasem. A na

můj dotaz: tak kterého ptáka jste si zatím

zapamatovali, odpoví jeden z účastníků: já si

pamatuju UHP = univerzální hnědý pták. :)

Zpátky do vsi jdeme kolem statku a pozorujeme

hnízdící pár poštolek, kdy sameček nese myš. 

U našeho domu, v lese, konečně nacházíme i

nějaké ty šplhouny, třeba veverku. :) A pak se

ozve: Hele, támhle leze strakapoud do dutiny!

Hurá, to je radosti, fotoaparáty cvakají,

dalekohledy jsou zaměřeny. A je to pořádný

strakapoud velký! Uklízí v dutině, a tak trochu si

myslím, že je to samička, kdo jiný by uklízel že? :)

Ale podle fotek se ukáže, že je to pořádný samec.

;) Tak přece jsme jednoho šplhavce našli! 

Závěr vycházky korunuje krutihlav obecný, který

se nechá také vyfotit. 
 

Alena Klírová a Ondřej Klír

ŠONOVSKÉ NOVINY - EVID. ČÍSLO MK ČR 17332 

Periodický tisk územního samosprávného celku / Obec Šonov, Šonov 318, 549 71 / www.sonov.cz
Vychází: 4x ročně (leden, duben, čevenec, listopad). Uzávěrka vždy k 15. dni měsíce před vydáním nového čísla.
Náklad: 120 výtisků / Tisk: Obec Šonov. Kontakt: obec@sonov.cz
Grafické zpracování, sazba: Jana Cónová / Příspěvky neprocházejí jazykovou korekturou. 
Redakce si vyhrazuje právo příspěvky redakčně upravovat, případně krátit (po konzultaci s autorem příspěvku). 

JAK SE NÁM ŽLUNA VYSMÁLA 
A JAK STRAKAPOUD UKLÍZEL

mailto:sonov@obec.cz

